



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO OESTE

RUA ENCANTADO, 66 - CENTRO - São João do Oeste
CEP: 89897-000 CNPJ: 80.911.936/0001-03 Telefone: (49) 3195-2000
E-mail: compras@saojoao.sc.gov.br Site: <http://www.saojoao.sc.gov.br>

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 36/2025 - PE

Processo Administrativo: **36/2025**

Data do Processo: **07/05/2025**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3,000	UN	Centrífuga extratora de mel elétrica, 16 quadros de melgueira (ABNT Langstroth) ou 4 quadros de ninho, inversor de giro, com regulagem de velocidade e torneira de corte rápido, fabricado em aço inox AISI 304	5.125,0000	15.375,00
2	2,000	UN	Cilindro alveolador de cera de abelhas manual em ferro maciço, com rolos revestidos com polímero em alta densidade, com comprimento de 30cm e diâmetro de 5,5cm	1.163,3333	2.326,67
3	3,000	UN	Decantador de mel com capacidade para 100kg, fabricado em aço inox AISI 304, com torneira de corte rápido	1.252,5000	3.757,50
4	1,000	UN	Decantador de mel com capacidade para 500kg, fabricado em aço inox AISI 304	2.866,2500	2.866,25
5	1,000	UN	Derretedor de cera a vapor fabricado em inox AISI 304, a fogo, com capacidade de 40 quadros	1.925,0000	1.925,00
6	2,000	UN	Derretedor de cera a vapor fabricado em inox AISI 304, elétrico, com capacidade de 40 quadros de melgueira ou 20 quadros de ninho (ABNT Langstroth)	1.850,0000	3.700,00
7	1,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, a fogo, com capacidade para 20 quadros	1.565,0000	1.565,00
8	2,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, elétrico, com capacidade para 40 quadros	1.916,6700	3.833,34
9	1,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, a fogo, com capacidade para 60 quadros	3.400,0000	3.400,00
10	3,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, elétrico, com capacidade para 20 quadros	1.683,3333	5.050,00
11	1,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, elétrico, com capacidade para 60 quadros	2.533,3333	2.533,33
12	15,000	UN	Fumigador para apicultura fabricado em aço galvanizado, com capacidade para 6 L de fumaça, incluindo tampa, fole, fomalha, grelha e bico de pato	313,3333	4.700,00
13	10,000	UN	Fumigador para apicultura fabricado em aço inox, com capacidade para 6 L de fumaça, incluindo bico de pato, grelha e tampa	404,6666	4.046,67

14	2,000	UN	Garfo desoperculador com cabo emborrachado para apicultura, fabricado em aço inox 304, com 16 agulhas	65,0000	130,00
15	2,000	UN	Luva para apicultura antiferroada em malha livre, cano longo. Tamanho G	71,6666	143,33
16	2,000	UN	Luva para apicultura siliconada, com elástico, cano longo. Tamanho G	48,3000	96,60
17	5,000	UN	Macacão para apicultura antiferroada malha livre 100%, feito de poliéster e algodão, incluindo máscara de proteção para a cabeça, pescoço, tronco, braços e pernas, com chapéu estruturado com arame tela de PVC na parte frontal para ventilação e visibilidade, zíper frontal para fácil colocação e remoção, com elásticos nos punhos, tornozelos e cintura para ajuste perfeito e bolsos para armazenamento de ferramentas e pequenos itens necessários durante o trabalho. Tamanho G.	610,0000	3.050,00
18	20,000	UN	Macacão para apicultura antiferroada malha livre 100%, feito de poliéster e algodão, incluindo máscara de proteção para a cabeça, pescoço, tronco, braços e pernas, com chapéu estruturado com arame tela de PVC na parte frontal para ventilação e visibilidade, zíper frontal para fácil colocação e remoção, com elásticos nos punhos, tornozelos e cintura para ajuste perfeito e bolsos para armazenamento de ferramentas e pequenos itens necessários durante o trabalho. Tamanho GG.	610,0000	12.200,00
19	9,000	UN	Mesa desoperculadora fabricada em aço inox AISI 304, com 1,20 metros de comprimento, capacidade para acomodar 25 quadros, incluindo uma peneira para reter a cera e uma torneira.	1.612,5000	14.512,50
20	12,000	UN	Pegador de quadros em aço inox 304, com formão para apicultura, reforçado	145,0000	1.740,00
21	50,000	UN	Tambor 200L para armazenamento de mel todo em metal, revestimento interno em epóxi fenólico, com tampa removível e um aro	162,6666	8.133,33
22	6,000	UN	Tanque decantador e descristalizador de mel com capacidade de 200kg, fabricado em aço inox AISI 304	3.800,0000	22.800,00
23	1,000	UN	Derretedor de cera a vapor, fabricado em aço inox AISI 304, a fogo, com capacidade para 40 quadros	1.662,5000	1.662,50

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	119.547,02
----------------------------------	--------------	------------

* Item anulado